naturam humanam numquam crea-

tura aliqua fuit Deo personaliter
unita; nec iiifuit ci per gratiam, sed
per apparitionem el siguum

;
quic,

peracto offlcio suo post apparitionem,
in primordialem,etpraejacentem ma-
teriam rediit, unde sumpta futM\it,

sicut etiam sentitur de ahis figuris in

quibus Dominus apparuit. Apparuit
autem mysterium Trinitatis, Domino
baptizato, et non cum baptizarelur

;

2uia cum non cgeret gratia mun-
ante, non est baptizatus Baptismate

suo, sed Joannis. Baptismus autem
Joannis dabatur in nomine venturi

;

Baptismus vero Christi datur in no-
mine Trinitatis ; et ideo non decuit
in actu Baptismi, sed poslea nomen
Trinitatis explicari, ut distantia pa-
teret inter baptismum Joannis, qui
non in nomine Trinitatis dabatur, et

inter Baptismum Christi, cui haec

forma servabatur. Et per talem ap-
paritionem Trinitatis baptizato Chri-
sto factam, significatum fuit quod
Baptismus deberet conferri in no-
mine Patris et Filii et Spiritus San-
cti. In primitiva tamen Ecclesia, ad
tem.pus, collatus fuit Baptismus in
nomine Christi, ut nomen Christi in

reverentia haberetur majori, ad ex-

cludendum illorum errorem qui vir-

tutem Baptismi attribuebant mini-
stris, dicentes : Ego sum Pauli, ego

autem Cephae, etc, sed illis causis

cessantibus, rediit Ecclesiaadformam
praedictam. Et ponitur hic triplex ef-

fectus Baptismi, quem Baptismus
causat, maxime post PassionemChri-
sti, scilicet : coeli apertio, quia cce-

lorum regna patent renatis in Ba-
ptismo; Spiritus Sancti missio, cujus

gratia ac donum confertur in eo ; et

paterna locutio, quae baptizatos rege-

nerat in filios adoptionis, qui sibi

complacent, quia pcr Baptismum de
filiis irae fiuut filii gratia^, et regene-
rantur in spem vita3 oelernae. Consi-
dera haec singula diligenter et erige

animum, ut, aperto jam Trinitatis

coelo, sursum feraris in Deum. Inhu-
militate quoque mentis persiste, ut

Spiritus Sancti dono et paterna collo-

quio munerari merearis. Unde Arisel-

mus : « In Jordane, sub manu Joannis

se ad Baplismum Chnstus incliuans,

paternam vocem audivit, et Spiritus

Sancti adventum iu columba suscepit,

ut nos doceret in humilitale mentis,

qua3 per Jordanem notatur, Jordanis

enim descensio eorum inlerpretatur,

debere consistere, ibique superni Pa-

tris honorari colloquio, de quo dici-

tur : Quia cum simplicibus scrmocina-

tio ejus] et Spiritus Saucti pi\rseutia

sublimari, qui supor humiles requie-

scit, et hoc sub mauu Joanuis, quii)ei

gratia dicitur; ut eideni gratiaj quid-
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quid a Deo percipimus, non nostris